
Besluit categorale aanwijzing toezichthouders 2024 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente De Ronde Venen, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

Gelet op: 

• artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 18.6 Omgevingswet; 

• artikel 5.10, derde lid, Wet Algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• artikel 92 Woningwet; 

• artikel 10, eerste lid, onder b Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

• artikel 17 Leegstandwet; 

• artikel 33, eerste lid, Huisvestingswet 2014; 

• artikel 18 Wet goed verhuurderschap; 

• artikel 6:2 lid 2 Algemene Plaatselijke Verordening De Ronde Venen; 

• artikel 9.2 Verordening Fysieke Leefomgeving De Ronde Venen; 

• artikel 4.2 Wet basisregistratie personen; 

• artikel 6 Verordening winkeltijden De Ronde Venen; 

• artikel 41 eerste lid onder b Alcoholwet; 

• artikel 34 lid 2 Wet op de kansspelen. 

Overwegende dat het van belang is om toezichthouders aan te wijzen met het oog op de naleving van 

de voorschriften als bedoeld in genoemde regelgeving en het bij of krachtens die regelgeving bepaalde; 

  

besluiten: 

Artikel 1   
Als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, alsmede de overige boven- 

genoemde wet- en regelgeving, belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving worden aangewezen de medewerkers van de teams 

Omgeving en Veiligheid & Facilitair van de gemeente De Ronde Venen met de functies: 

a) Medewerker toezicht en handhaving Omgeving; 

b) Juridisch medewerker handhaving Omgeving; 

c) Senior beleidsadviseur openbare orde en veiligheid; 

d) Beleidsadviseur openbare orde en veiligheid; 

e) Uitvoerend medewerker openbare orde en veiligheid; 

f) Buitengewoon opsporingsambtenaar (BOA); 

g) BOA-stagiair. 

Artikel 2   
De toezichthouder is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

- Omgevingswet en bijbehorende algemene maatregelen van bestuur; 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (in geval van overgangsrecht); 

- Woningwet (in geval van overgangsrecht); 

- Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- Leegstandwet; 

- Huisvestingswet 2014; 

- Wet goed verhuurderschap; 

- Algemene Plaatselijke Verordening De Ronde Venen; 

- Verordening Fysieke Leefomgeving De Ronde Venen; 

- Wet basisregistratie personen; 

- Verordening winkeltijden De Ronde Venen; 

- Alcoholwet; 

- Wet op de kansspelen. 

Artikel 3 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. De besluiten ‘aanwijzingsbesluit toezichthouders’ en ‘aanwijzingsbesluit toezichthouders 2017’, 

in werking getreden op respectievelijk 10 februari 2017 en 29 november 2016, worden ingetrokken. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als het ‘Besluit categorale aanwijzing toezichthouders 2024’. 

Nr. 45510 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2024 nr. 45510 29 januari 2024 1 



Mijdrecht, 16 januari 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders van De Ronde Venen, 

de secretaris, 

Marco Vonk 

de burgemeester, 

Maarten Divendal 

De burgemeester van De Ronde Venen, 

Maarten Divendal 

Gemeenteblad 2024 nr. 45510 29 januari 2024 2 


